
    

                                                                                                                                                                                      

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

27 апреля 2022 года                       г. Моршанск                                           № 294   

                     

О   внесении    изменений   в    решение 

Моршанского      городского       Совета 

народных    депутатов   от   29  декабря 

2021  года   № 227  «О бюджете  города  

Моршанска на 2022 год и на плановый  

период 2023  и  2024 годов» 
   

Рассмотрев и обсудив представленный главой города проект решения о 

внесении изменений в решение Моршанского городского Совета народных                 

депутатов от 29 декабря  2021 года  № 227  «О бюджете города Моршанска на                        

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предложения                               

постоянных депутатских комиссий Моршанского городского Совета народных 

депутатов, на основании статьи 28 Устава города Моршанска, Моршанский 

городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

            1. Внести  в  решение  городского  Совета  народных депутатов                                   

от 29 декабря  2021 года  № 227  «О бюджете города Моршанска на  2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» (решение Моршанского городского  Совета  

народных депутатов от 16 февраля  2022 года № 247, от 30 марта 2022 года № 

290) следующие изменения: 

 1.1.  в пункте 1: 

 в абзаце 2 цифры «728145,3» и «574499,9»  заменить цифрами «927324,4» и 

«773679,0»; 

 в абзаце 3 цифры «748207,3» заменить цифрами «954145,2»; 

           в абзаце 5 цифры «20062,0» заменить цифрами «26820,8»; 

 1.2. в пункте 2: 

 в абзаце 2 цифры «712114,7» и «553152,5» заменить цифрами «737360,7» и 

«559885,6»; 

           в абзаце 3 цифры «727786,1»  и «6967,3» заменить цифрами «753032,1» и 

«7430,2»; 

1.3.  приложение 1 «Поступления доходов в бюджет города Моршанска на               

2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему              

решению;  

1.4. приложение 2 «Поступления доходов в бюджет города Моршанска на 

плановый период 2023 и  2024 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему  решению;  



2 

 

1.5.  пункты 12.1 и 12.2 изложить в следующей редакции: 

«12.1. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат авансовые 

платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями средств бюджета 

города Моршанска на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более.». 

12.2. Установить, что, в соответствии со статьями 220
2
 и 242

26
 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации  Управление Федерального казначейства по 

Тамбовской области осуществляет казначейское сопровождение: 

субсидий на осуществление капитальных вложений в соответствии со 

статьей 78
2
  Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением 

субсидий муниципальным бюджетным учреждениям); 

бюджетных инвестиций в соответствии с муниципальными контрактами, 

заключаемыми муниципальными заказчиками на сумму 50 000,0 тыс. рублей и 

более, на приобретение объектов недвижимого имущества, строительство и 

реконструкцию объектов муниципальной собственности города Моршанска; 

авансовых платежей  и расчетов  по  контрактам (договорам) о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями 

бюджетных инвестиций, указанных в абзаце 3 настоящего пункта, источником 

финансового обеспечения которых являются  указанные бюджетные инвестиции, 

на сумму более 600,0 тыс. рублей.»; 

 1.6. приложение 3 «Ведомственная структура расходов  бюджета города 

Моршанска на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

1.7. приложение 4 «Ведомственная структура расходов  бюджета города 

Моршанска на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

1.8. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

города по разделам, подразделам, муниципальным программам города 

Моршанска и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов на 2022 год»  изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

1.9.  приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

города по разделам, подразделам, муниципальным программам города 

Моршанска и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в 

новой редакции согласно                  приложению 6 к настоящему решению; 

1.10. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам города Моршанска и непрограммным направлениям 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов на 2022 год»  изложить в 

новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению; 

 1.11. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам города Моршанска и непрограммным направлениям 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов на  плановый период 2023 и 

2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему 

решению; 



3 

 

 1.12.  в абзаце 13  пункта 9  цифры «47757,4» заменить цифрами « 49834,2»; 

              1.13. приложение 9  «Программа  муниципальных внутренних 

заимствований города Моршанска на 2022 год»  изложить в новой редакции 

согласно приложению 9 к настоящему решению; 

               1.14. приложение 17 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города Моршанска на 2022 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению 10 к настоящему решению; 

             1.15. приложение 18 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города Моршанска на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой 

редакции согласно приложению 11 к настоящему решению; 

   2. Опубликовать   настоящее   решение    в  газете «Согласие» и  на сайте 

сетевого издания  «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Моршанского городского                    Глава города Моршанска  

Совета народных депутатов 

 

                                       Л.Н. Шишкина                                        А.В. Банников 

 

http://www.top68.ru/

